

Kadrina Keskkooli sünnipäevanädal rõõmustas kooliperet

Kadrina Keskkooli väärikad juured ulatuvad kaugele minevikku – 1902. aastal asutati kihelkonnakool ja keskkooliks saadi 1957. aastal. Suurejooneliseks tähistamiseks oli seega põhjust küllaga ning 29. septembrist 3. oktoobrini peeti koolis sünnipäevanädalat, märkimaks koolihariduse 123. ja keskkooli 68. aastapäeva.

Sünnipäevanädal tõi erinevate sündmuste ja tegevustega kooliperele nii rõõmu, uusi teadmisi kui ka ühtsustunnet. Klassid võtsid näiteks teadmiste mängus mõõtu kooli ajaloo, traditsioonide ja tänapäeva tegemiste tundmises, joosti teatejooksu ning nauditi rahvusvahelise muusikapäeva raames korraldatud Kadrina Keskkooli ja Kadrina Kunstidekooli ühiskontserti. Meeles peeti ka vilistlasi – 12 vilistlast viis kokku läbi 17 külalistundi, kus jagati tarkuseteri, vahvaid meenutusi kooliajast ning kogemusi edasisest elust.

Nädala üheks meeldejäavamaks hetkeks kujunes aga koolistaadionil ühise sünnipäevakaardi moodustamine – kaardi kujunduse ja teostuse eest vastutasid Egert Eenmaa ja C-rühma rahvatantsijad. Kauni hetke jäädvustas droonikaadritele Raivo Olev ning videod monteeris Ants Olev. Sünnipäevanädal lõppes 3. oktoobril õpetajatepäeva tähistamisega, mil tänati ja tunnustati kõiki kooli töötajaid nende pühendumuse ja panuse eest.

Sandra Suviste

Kadrina Keskkooli huvijuht



Sünnipäevakaart Kadrina Keskkoolile. Foto: Raivo Olev



Õpetajad kuulamas muusikalist etteastet Karl Erik Taukari poolt. Foto: Kodukant

Südamlik tänuüritus tõi kokku kõik meie hariduse säravad tegijad

Kadrina vald tunnustas õpetajate päeval kõiki valla pedagooge südamliku tänuüritusega Kadrina rahvamajas, kus jagati tänukirju ning nauditi Karl-Erik Taukari akustilist kontserti.

Vallavanem Kairit Pihlak rõhutas oma tänukõnes, et Kadrina hariduskogukond on küll väike, aga selle eest väga üht-

ne ja toetav ning omavahel tihedalt seotud.

„See annab võimaluse tunda õlg-õla tunnet ja teadvustada, et oleme kõik ühise eesmärgi eest väljas!“ sõnas vallavanem. „Meie suur eesmärk on toetada laste ja noorte arengut nii, et nad oleksid targad, toimekad ja enesekindlad ning tunneks tulevikus rahulolu eneseteostusest nii isiklikus plaanis kui ka tööalaselt. Suur tänu kõigile selle eest, et armastate

tööd laste ja noortega! See töö on tähenduslik ja väga pika mõjuga.“

Tänukirjaga tunnustati järgmisi Kadrina Keskkooli õpetajaid:

- Innustav klassijuhataja – Signe Ojasalu
- Uus tulija – Siim Soots
- Töökeskkonnahoidja – Rein Kriks
- Innovatsiooni looja – Liina Suurkivi

Kadrina Kunstidekool tõstis esile õpetaja Liili Põllu. Vohnja Lasteaed-Algkool tunnustas õpetaja Maiu Essi. Kadrina Lasteaed Sipsik tõi esile Jane Li Duderit, Moonika Oja, Krista Meiukoos-Talpase, Aive Meose ja Keia Kivibergi.

Kadrina vald tänab südamest kõiki õpetajaid ja haridustöötajaid – te olete meie laste ja kogukonna kasvamise ning arenguloo südameks!

Kodukant

Riikliku elutööpreemia kandidaat Eerika Saaren – nõudlik, täpne ja hooliv!

Kadrina vald ja Kadrina Keskkool avaldavad sügavat tänu ja tunnustust vene keele õpetajale Eerika Saarenile, kes on pühendanud koolile muljetavaldav 48 aastat.

Eerika Saaren alustas tööd Kadrina Keskkoolis kohe pärast Tartu Ülikooli lõpetamist ja on kujundanud kooli vene keele õpetuse nägu ja taset läbi aastakümnete. Tema nimega on seotud kõrged standardid – „Saareni vene keel“ tähendab nõudlikkust, täpsust ja põhjalikkust ning seda saadavad

alati soe huumor ja hooliv suhtumine õpilastesse.

Tunnustusena pikaajalise ja pühendunud töö eest esitati Eerika Saaren tänavu ka riikliku elutööpreemia kandidaadiks – märgina tema väärikast ja inspireerivast panusest Eesti haridusse.

Kodukant



Vasakult Kadrina vallavanem Kairit Pihlak, õpetaja Eerika Saaren, VIROL-i haridusnõunik Kerli Randalainen ja Kadrina Keskkooli direktor Evelin Teiva. Foto: Kadrina Keskkool



Kairit Pihlak. Foto: Marge Schwindt

Tänukummardus, Kadrina vald!

Minu töö Kadrina vallavanemana on tänaseks tehtud. Olen südamest tänulik kõigile kaasteeliste, kellega oleme pea kaheksa aastat ühist vankrit vedanud – alustades kolleegidest, volinikest ja mõttekaaslastest ning lõpetades iga vallaelanikuga, kellega kasvõi põgusalt vesteldud või kirju vahetatud.

Täna kõiki, kes mind sel teekonnal toetasid ja ka neid, kes seda teekonda oponeerimisega rikastasid. See aeg oli väga tõine ja arendav, aga ka õpetlik. Kõige olulisem, mida sellelt teekonnalt kaasa võtan, on inimesed, kellega poleks muidu iial tuttavaks saanud.

Kõige rohkem olen nautinud meeskonnavaimu ja põhjalikkust, millega meie inimesed ühist asja ajavad. Kadrina kandis mõeldaksegi suurelt ja südamega, inimestele läheb korda, mis Kadri-nast saab ja neil on ambitsiooni ja leidlikkust. Nii oleme valda valitsedes seadnud kõrgeid sihte, saanud projektidele rahastust ja keskendunud uuele kvaliteedile.

Minu ametiaeg algas palju kaalutud tervisekeskuse rajamisega ning tagasi vaadates vaevalt et keegi arvab, et see polnud hea mõte. Usun, et sama juhtub Kadri-na keskväljakuga, mis lõplikult valmib kevadel.

Spordi valdkonnas parandasime spordikeskuse olmetingimusi, suurimaks investeeringuks oli suusamaja ehitus, aga ka koolistaadion ja väljõusaalid, mis täiendavad valla sportimistingimusi oluliselt. Pidevalt arenev Kadrina terviserada on aga lausa omaette nähtus.

Kultuurieluga teeme üle Eesti paljudele silmad ette, mis tõestab, et rahvama ja keske kultuuritegevuse ümberkorraldamine ülevalaliselt tegutsevaks asutuseks oli õige samm ja Ahto-Lembit Lehtmetse usaldamine maailma parim otsus. Uuendasime meie väärrika

rahvamaja lava, ventilatsiooni ja küttesüsteeme ning ka järgmiseks aastaks on toetusraha huvikeskuse lava- ja helitehnika kaasajastamiseks olemas.

Haridusvaldkonnas korrasime huvihariduse toetussüsteemi ja algatasime õpetaja ja tugispetsialisti stipendiumi. Mitu aastat kestsid arutelud Kadrina Keskkooli tuleviku üle ning sisukas ja argumenteeritud diskussioonis jõudsimme kogukonnaga otsusele, et gümnaasiumiaste peab olema elujõuline ja konkurentsis püsimiseks tuleb arenguid eest vedada. Tunnen suurt rõõmu, et tänane koolijuht Evelin Teiva on visionäär, kes võimeka juhina suudab meie hariduslaeva juhtida ambitsioonikate eesmärkide suunas.

Koos on ära tehtud palju, kuid isiklikult tunnen südames rõõmu selle üle, et tööme rüplatsi nurga tagant alaviku keskele, mis näitab, et väärtustame lapsi ja noori. Samuti olen uhke, et suutsime koolitoidu ümberkorraldamisega kahekordistada maitsva ja tervisliku koolilõuna sööjate arvu.

Kõigest rääkida ei jõua ja kõigi nimeliselt tänamiseks ei jätkuks leheruumi, aga erandina tänan Andres Nukka, sest paljud võib-olla ei tea, et Kadrina Kommunaali juhina ja lihtsalt valla-kodanikuna ei tee Andres ööl ega päeval vahet, kui on vaja vallaelanike heaolu nimel lahendada mistahes probleemi. Selline töökas mees on kulda väärt igas vallas!

On loomulik ja arengule kasulik, kui valla juhid teatud aja tagant vahetuvad. Tulevad uued inimesed uute ideede ja värske mõtetega. Soovin uuele vallavanemale tarkust hoida meie inimesi ja meelekindlust hoida vald arengu kursil.

Aitäh, et usaldasite! Hoian alati Kadrina vallale põialt.

Kairit Pihlak

Kadrina vallavanem 2018–2025

Kadrina Segakoor tõi mainekalt konkursilt hõbediplomi

Kui Kadrina Segakoor varahommikul pimedas autoparklas kogunes, ei osanud keegi aimata, milline seiklus neid ees ootab.

Sihtkohaks oli Hispaania – täpsemalt Kataloonias toimunud rahvusvaheline koorifestival Calellas „11-nes Canta al mar – Festival Coral Internacional“, kus osales 37 koori 22 riigist.

Festivali avas puhkpillide saatel rongkäik Calella tänavatel ning avatseremoonial püüti kõigile kooridele õpetada ühist tantsu, mis eestlastele omaselt muutus kiiresti polka, kaerajaani ja jenka seguks. „Lauljatest tantsijaid niisama lihtsalt ei saa,“ nentisid reisisellid ühiselt.

Konkursipäeva hommikul tunti ärevust, rõõmu ja pidulikkust ning lavale mindi hing täis ühtekuuluvustunnet, mis kandis. Kadrina Segakoor pälvis segakooride kategoorias hõbediplomi, parandades oluliselt eelmise aasta tulemust. Eestist osales kokku kolm koori, lisaks meie lauljatele ka kaks koori pealinnast – Kammernaiskoor Lu ja Veronika Portsmuthi Kooriadeemia Kontsertkoor. Sooritusi hindas rahvusvaheline žürii, mis koosnes Hispaania, Läti ja Kreeka ekspertidest.

„Oleme üliarahul! Edestasime omaenda eelmise aasta tulemust Austrias mitme määre kõrguselt ja hinges veelgi rohkem. Suur tänu dirigentidele Markus Alustele ja Brenda Kruusimäele, kelle kindel käsi ja soe süda



Kadrina Segakoor pärast auhinnatseremooniat. Dirigent Markus Aluste hoidmas käes hõbediplomit. Fotod: Kadrina Segakoor

le, kelle kindel käsi ja soe süda hoidsid koori rütmis ja rõõmus,“ kiitsid lauljad ise.

Kadrina Segakoori Hispaania seiklus tõestas taas, et

muusika ühendab ja sõprus kannab ning hõbediplom on vaid kirsiks tordil – suurim võit on üheshingamine, rõõm ja teadmine, et väike Kadrina

laulab suure südamega maailmas kaasa. Põhjalikumalt reisi-päevikut saab lugeda Kadrina Segakoori Facebooki lehelt.

Kodukant

Palju õnne, Kadrina valla kaunis kodu!



Vasakult VIROL-i juhatuse esimees Maido Nõlvak, Erki Teinfeldt, Maarika Teinfeldt, vallavanem Kairit Pihlak ja VIROL-i tegevjuht Monika Ehand. Foto: erakogu

Maarika ja Erki Teinfeldti kaunist kodu on märgatud!

Nimelt tunnustati nende Ridakülas asuvat Pähklamäe talu „Lääne-Virumaa kaunis kodu 2025“ konkursil ning juba 28. korda toimunud Eesti kaunist kodude tunnustamisüritusel õnnitles neid Vabariigi president Alar Karis isilikult.

Kodukaunistamisliikumise algatas president Konstantin Päts 1936. aastal ja seda on jätkanud kõik taastatud Eesti Vabariigi presidendid. Eesmärk on kodukoha korrastamise-kaunistamise traditsioonide jätkamine ja arendamine, eeskujude seadmine, elukeskkonna paremaks muutmine ning Eesti töö- ja elamiskultuuri aus hoidmine. „Lääne-Virumaa kaunis kodu 2025“ osa üle-eestilisest konkursist „Eesti Kaunis Kodu 2025“.

Palju õnne, perekond Teinfeldt!

Kodukant

Kutsume kuulama ja kõnelema!

Neeruti Selts kutsub videvikku pidama! Tuleme kokku igal neljapäeval Pargi tn 3 loodustuppa, sest vanarahvas uskus, et see on üks eriti hea päev sellisteks koosviibimisteks.

Videvikupidamine oli endisajal talupojakultuuris mõnetunnine puhkus pärast loomade talitamisest kuni valguse süütamiseni. Videvikupidamine algas sügisel

ja lõppes jõulude ajal või loomade poegimisaja algul. Videvikupidamise ajal jutustati, kuulati ja mõistatati.

Eestis oli videvikupidamine tuntud 20. sajandi keskpaigani, kui taludesse tuli elektrivalgustus. Vanal ajal oli sellel tegelikult oma praktiline mõte – selliselt hoiti kokku lambiõli ja küünlaid, sest pikk pime aeg kulutas neid

omajagu. Hämaruse saabudes keerati tulesilmad surnuks või vähemaks, aga kuna keegi veel magama minna ei tahtnud, siis veedetigi aega, jutustades üksteisele lugusid. See oli ka üks suulise pärimuse edasikandmise vorme.

Tuleme esimesele videvikupidamisele kokku 6. novembril kell 18.30 ja nii viis neljapäeva järjest



kuni 4. detsembrini. Räägime, mida keegi teab neljapäeva tähendusest rahvapärismüüses. Kes ei soovi rääkida, saab mõnusa kuulata. Oodatud on kõik huvilised, osalemine tasuta.

Neeruti Selts



Maadlusvõistlused toimusid neljal maadlusmatil. Foto: Jaanek Lips

Eesti noored maadlejad tõid rahvusvahelisel võistlusel 11 medalit

17.–19. oktoobril toimus Rakveres Georg Lurichi nimeline rahvusvaheline Kreeka-Rooma maadlusvõistlus, kus osales üle 660 sportlase 24 riigist.

Matil käisid nii maailmameistrid kui ka Euroopa tiitlivõitjad ning kahe päeva jooksul peeti neljal maadlusmatil kokku 1043 matši. Eesti noored skoorisid võistlustelt 11 medalit, sealhulgas 3 kulda.

Georg Lurichi nimelise rahvusvahelise Kreeka-Rooma maadluse võistluse peakorraldaja, Kadrina maadlustreener Marger Pormanni sõnul oli selle aasta võistlus tasemelt Euroopa tugevaim. Tegemist oli ühtlasi Lääne-Virumaa suurima rahvusvahelise võistlusega, kus osalesid nii tüdrukud kui ka poisid. Pormanni sõnul pole nõnda kõrgetasemelist turniiri Euroopas varem nähtud. „Võistluste tase oli mulle eelnevalt teada, aga kohapeal nähtu oli veelgi parem – iga matš oli nagu fi-

naal. Kohal oli üle 30 tiitlivõistluste medalisti,” rääkis treener. Välisvõistlejate tagasiside sündmuse korraldusele oli üksmeelselt kiitev. „Kõik riigid ütlesid, et see oli nende parim võistlus. Isegi USA meeskond lubas tulla järgmisel aastal veelgi suurema koosseisuga. Kui astume veel mõned sammud edasi, võib Rakvere mõne aasta pärast võõrustada maailma tugevaimat noorteturniiri,” avaldas Pormann lootust. Vahetult pärast võistlusi, 20.–24. oktoobril, viis Rakveres

koolitusi läbi Usbekistani treener Shakir Djabbarov. Tema juhendamisel täiendas end ligi 40 Eesti maadlustreenerit üle Eesti ja enam kui 200 noort maadlejat. Maadlusvõistluse ja koolitusprogrammi eelarve oli ligikaudu 100 000 eurot, ettevõtmist toetasid Rakvere linn, Eesti Kultuurkapital, Kadrina vald, Tickmill Services, Capital Mill, Penosil, Oleg Gross, Sergio Invest, maadlusliit ja paljud teised.

Kodukant



Evelin Teiva, Kati Raudla ja Andrus Salusoo koos Sipsiku maskotiga. Foto: Marge Schwindt

First Lego League Explore tõestas, et laste fantaasia on piiritu

Kadrina Keskkooli õpilane Andrus Salusoo korraldas tänavu kevadel Kadrina rahvamajas esmakordselt Lääne-Virumaal FIRST LEGO League Explore ürituse, mis tutvustas lastele teadust ja tehnoloogiat.

Tegus poiss on ka Kadrina Keskkoolis tegutseva robotikaringi võistlusgrupis Nublikud, kes on alustamas 5. hooaega. Nublikud osalevad 9-16-aastastele mõeldud FLL Challenge'i voorus, kus tuleb ise ehitatud robotiga aja peale lahendada keerulisi ülesandeid. Igal aastal on võistlusel uus päriselust inspireeritud teema – tänavune “Unearthed” keskendub arheoloogiale. Lisaks läbis ta hiljuti koos Hulja kogukonna hinge Kati Raudlaga FLL juhendajate koolituse, et tulevikus veelgi rohkem noori sellese põnevasse maailma kaasata. Andrus on aastaid õpetanud robotikat ka lasteaialastele, mistõttu tekkis tal mõte luua näituse formaat, kus kohutatakse ka teiste meeskondadega. Sestap tõi ta kevadel Kadrina rahvamajja väiksematele

mõeldud taseme – FLL Explore – kus osalesid 6–9-aastased lapsed. Läbivaks teemaks oli see, kuidas teadus ja tehnoloogia aitavad lahendada probleeme sügaval vee all. 15 meeskonda said enda käsutusse Lego Explore komplektid, mis koosnevad tavalisest Lego klotsidest ja robotikakomplektidest. Lähteülesandeks oli ehitada liikuv Lego mudel ja valmistada plakat, mis esitleb mõnd veealust probleemi ja leiutatud lahendust. Tulemuseks oli tõeline loovuse paraad – ehitati allveelaevu, veealuseid haiglaid, masinaid hüljeste toitmiseks, aparate veealuse maailma pildistamiseks ja palju muud. Lisaks loodi ürituse raames Kadrina rahvamajja ka muljetavaldav Lego-linn – näitus, mis tõi välja laste fantaasia ja loovuse piiritud võimalused. Kõiki võistkondi tunnustati medaliga. First Lego League (FLL) on rahvusvaheline programm, mis toob kokku noored vanuses 3–16, et Lego klotside ja robotika abil uurida teaduse, tehnoloogia ja inseneria maailma. Programmi juhib Eestis juba 15. hooaega järjest MTÜ Robotika.

Kodukant

RAHVAMAJAS MÜDISTAB ZORG! Bändi solistiks on tuntud rännumees Lemo

8. novembril Kadrina rahvamajas üles astuva metalbändi ZORG liikmed ei pea sugugi Kadrinat Eesti kaardilt näpuga taga ajama.

Eriti vilunud on kodumaa tundmises ZORG-i solist Leho-Laur Kaljumets ehk Lemo, kes on tuntud tele-rännumees ja meie kultuurikoja direktori Ahto-Lembit Lehtmetša ametikaaslane, juhtides Kolme Kandi rahvamaja Raplamaal. Lemo on uue plaadi „Tuli tuha all“ esitluskontsertide eel väga põnevil. Nimelt läheneb bänd oma nõndanimetatud Eesti tuurile hoopis uutmoodi – suurte linnade asemel alustatakse väiksematest kohtadest. „Pole vahet, kas lava asub roki-klubis või rahvamajas – iga keik-ka saab teha ägedaks! Koha teevad eriliseks inimesed – siis võid mängida ükskõik kus kohas. Ja isegi kui tuleb kohale ainult üks inimene, siis teeme ikkagi kontserdi. Aga ootame kohale siiski vähemalt kahte inimest. Ja vast ikka tuleb rohkem rahvast, sest meil on ka fänn, kes ZORG-iga igal pool kaasas käivad,” muheleb Lemo.

Solisti sõnul pole ZORG-i ambitsiooniks olla tiheda esinemisgraafikuga „jaanipäevabänd“, vaid pakkuda mõnusat elamust nišipublikule ehk inimesele, kes elab ja hingab raskemat muusikat. „Me teeme seda, mis meile meeldib ega sea endale piire. Jah, me viljeleme metalit, aga kihiliselt ja erinevaid stiile kombineerides,” kirjeldab Lemo. Kontserdilt võib tema sõnul oodata tõeliselt vin- get elamust – tegu on siiski kogenu- d ansambliga, mis tegutseb alates 1999. aastast. Rahvamaja ukseid avanevad 8. novembril kell 19.00 ning kontsert algab kell 20.00, mis on veel mõne aasta taguse aja- ga võrreldes täitsa varajane aeg. See teeb Lemole suurt heameelt: „Publik on muutunud teadliku- maks ja pole vaja enam peale minna kell pool 4 hommikul, kui keegi ei saa enam aru, mis laval toimub!” Saab ka kurku niisutada ja keha kinnitada – oma baari- debüüdi teeb Kadrina kohvik Wiru16, pakkudes suupisteid, siidrit, õlut ja kokteile. Ja kui hästi läheb, siis üllitatakse Lemo juhendamisel ka kokteil, mille üheks koostisosaks on handsa!

Anne Soosalu



Zorgi etteasted on alati tulised! Foto: Gert Nõgu

Virumaa metsad, niidud ja mered kõik ühel näitusel

Kadrina Huvikeskuse galeriis on kuni detsembrini võimalik tasuta külastada kunstnik Tiiu Tagametsa isikunäitust.

Tagametsa loomingust peegeldub sügav side meie koduste Virumaa maastike ja looduslähedusega. Metsad, niidud ja mered on tema teostes kui elavad tegelased – nad hingavad, kõnetavad ja loovad vaatajaga dialoogi.

Tiiu Tagamets on sündinud Siberis, ent suurema osa oma elust elanud Virumaal. Pärast keskkooli õppis ta Rāpina maastikukujundajaks ning töötas pikka aega Sagadis, kus lõi Metsamuuseumile eksponaate ja loodusteemalisi õppevahendeid Looduskooli tarbeks. Ta on õppinud kolm aastat kalligraafiat Tallinna

Kultuuri Rahvaulikoolis, kuid maalimises kulgenud iseseisvalt. Tema looming on jõudnud nii Rakvere Galerii ühisnäitustele kui ka paarikümnele isikunäitusele.

Kunstniku käekiri ühendab kalligraafiast saadud täpsuse ja iseõppijale omase vabaduse, millest sünnib omanäoline visuaalkeel.

Näitust saab vaadata 23.09–8.12.2025 tööpäeviti kell 10.00–19.00 Kadrina Huvikeskuse galeriis. Sissepääs on tasuta!

Kadrina Kunstidekooli pere tänab näituse Huvikeskuses toomise eest õpetaja Taisi Nee- met ja kunstiosakonna õpilast Britt Marii Ahmanit, kes on kunstnik Tiiu Tagametsa lapselaps.

Anneli Meibaum



Vabatahtlik päästja Urmo Nagel, Kadrina abivallavanem Aarne Laas ja VPK komando pealik Raido Nagel. Fotod: Kodukant



Urmo Nagel uue defibrillaatoriga.

UUS AUTO, UUS DEFIBRILLAATOR! Kadrina päästekomando on nüüd veelgi tõhusam

7.oktoobril tähistas Kadrina Vabatahtlik Pääste oma 101. sünnipäeva, mille puhul söödi torti ja osaleti AED-elustamisaparaadi kasutamise koolitusel.

Koolitus polnud juhuslik – just enne tähtpäeva sai komando

kingituseks uue automaatse kehavälise defibrillaatori, mille annetas vabatahtlikele päästjatele tarkvaraarendusettevõtte Playtech.

Defibrillaator saabus Kadri- nasse tänu Päästeliidu projek- tile „AED igasse vabatahtliku päästekomandosse“, mil- le eesmärgiks on suurendada vabatahtlike päästekomando-

de elustamisvõimekust – eriti maapiirkondades, kus esime- sed abivajajani jõudjad on sageli just vabatahtlikud.

Sünnipäevakuule langes ka teine rõõmustav sündmus. 23. oktoobril jõudis kohale kaua- oodatud uus päästeauto – Hiiu- maa kutseliste päästjate 2008. aasta Scania. Uue sõiduki saa- bumise teade anti tegelikult

üle juba suvel, kui siseminister Igor Taro külastas Kadrina komandot ja andis neile üle „Aas- ta vabatahtliku päästekomando“ tunnustuse. Vanake Susi saab lõpuks ometi pensionile minna!

Palju õnne, Kadrina Vaba- tahtlik Pääste!

Kodukant

Kokandusring, disko ja mahlategu – Ridakülas igavust ei tunta

Koolivaheaeg tõi Rida- küla seltsimajja kokku palju koos toimetajaid ning ühiselt veedeti majas lausa mitu pikka päeva.

Esmaspäeva lõunal alusta- ti õunamahla möllu – korja- ti kambaga haagisetäis õunu, mis kahe järjestikuse päevaga imemaitsvaks õunamahlaks vormistati. Töö käis seksioo-

nides – õunapesu, purustami- se, pressimise ja keetmise tiim. Kõik said käe valgeks.

See oli aga vaid osa kooliva- heaja toimetustest, sest toimus ka kokandusring ja disko, kus suu matsus, jalg tatsus ja osa- võtjaid oli igas vanuses. Kõik said ühiselt lustida.

Ridaküllal on alati kõik ooda- tud – suured, väikesed, uued tulijad ja juba kogenud olijad.

Ridaküla Seltsimaja



Õunamahla tegu. Foto: Ridaküla Seltsimaja

Tule külla!

Kadrina keskväljaku ääres, Viru 16 majas tegutsevas kohvikus **Wiru16** saab süüa, juua ja aega veeta. Meie menüüst leiad:

- erinevad Itaalia stiilis pitsad
- kosutavad kohvijoogid
- maitstavad lõunapakkumised
- magusad ja soolased küpsised
- lai valik käsitöödlesid ja -siidreid
- Minu Gelato jäätist...

...ja palju muud!

Novembris on meil ka tihe ürituste kava!

♦ **WIRU 16** ♦

Igal kolmapäeval kell 15:00

KADRINA PÄEVAKESKUSES

PILLI- JA LAULURING

LAULAME KITARRI SAATEL UUSI JA UNUSTUSE HÖLMA VAJUNUD SELTSKONNALAULE!

Kohapeal on ka klaver „Riga“ ja Digiklaver „Yamaha“.

Kui Sa mõnel teisel pillil kasvõi paar lugu oma lõbuks mängid, siis palun tule koos pillilgal!

Anu (tel 52 51 939)

Kadrina Kunstidekool.

OTS ME NOORPUHKPILL HUVILISI

6.-9. KLASS

29.10 kell **15.30**

Kadrina Kunstidekooli bändiruum/ löökpilliklass

ÄRA JÄÄ KÕRVALTVAATAJAKS – ORKESTER VAJAB SIND!

INFO

Puhkpillidepetaja Mihkel Kallip
mihkel.kallip@kadrinakunstidekool.ee
anneli.meibaum@kadrinakunstidekool.ee

ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS



Foto: Shutterstock

Laste mõtted isadest ja vanaisadest

Isadepäeva ootuses on igati paslik uurida lastelt ja noortelt, mida neile meeldib koos isa ja/või vanaisaga teha.

Siinne valik laste ütlusi on tõestuseks, et lapsed vajavad õnnelikeks ja meeldejäävateks mälestusteks väga lihtsaid hetki. Seega, kallid isad ja vanaisad – veetke aega oma laste ja lastelaste seltsis ja aidake luua elukestvaid mälestusi!

Mida koos isa/vanaisaga teed? Mida tahaksid isa/vanaisaga koos teha?

- Isaga meeldib mängida Monopoli, vanaisa lubab maal vaadata Kidszone'i. Issi ja vanaisaga korjan ploome ja virsikuid.
- Vanaisaga meeldib umbrohtu koos ära võtta, vanasti kartsin teda, enam mitte. Teise vanaisaga meeldib aega veeta mänguväljakul, siis kui vanaema magab õega. Issiga meeldib teha kinoõhtut. Ta ostab nii palju snäkke, et me ei jõua neid ära süüa.
- Issiga vahel mängin, teen liivakastis torne. Söön koos issiga.
- Mulle meeldib käia papaga traktoriga metsas. Issiga meeldib mulle maadlustrennis käia ja Legodega mängida.
- Mulle meeldib issiga popkorni süüa ja Oggy multikate kõiki osasid vaadata. Tahaksin töökojas teda aidata, aga seal on palju teravaid asju, mida lapsed ei tohi puutuda. Vanaisaga meeldib mängida ja jalutada õues.
- Mulle meeldib issi kukil olla. Ma armastan enda issit väga. Tahaksin enda issiga piknikku pidada.

- Mulle meeldib issiga laua-mänge mängida. Tahaksin issiga lõbustusparki minna.
- Tahaksin issiga ringi käia ja meisterdada puidust midagi koos.
- Mulle meeldib koos isaga kopaga metsas töötada ja hane-kujusid üles panna jahiks. Olen enda isaga kõike koos teinud.
- Käin issiga õues, sõidan kombiniga ja vahel lükkam talvel temaga lund. Tahaksin issiga rohkem töö kaasa käia.
- Mulle meeldib mere ääres isaga koos puldiautoga sõita. Isaga tahan poes käia.
- Issiga lähen garaaži, sõidame ATV-ga. Kõige rohkem tahaksin issi kaisus magada.
- Issi tõi mulle võileivamasina. Me teeme koos võileibu sellega. Tahaksin, et meil oleks tiivad ja saaksime lennata taevas.
- Tahaksin issiga mängida, aga õhtul on issil paha tuju ja emme tuleb teda rõõmustama. Koos issi ja vennaga mängime laua-mänge.
- Me issiga koguaeg sööme šokolaadi. Issi paneb mind tuttu, ta ei oska mulle unejuttu lugeda. Tahaks koos meeste asju teha.

- Issiga mängime, et issi on politseinik ja mina olen pätt ja mina peidan ennast ära ja issi otsib mind üles. Issiga tahaksin suure punase toruga mänguväljakul liugu lasta. Sinna peab minema väikese vaibaga, muidu hakkab pepul valus.

Kuidas sulle meeldib koos isa (või vanaisaga) aega veeta?

- Jalgrattaga sõita.
- Jäätist süüa.
- Metsas käia.
- Talisuplemas käia.
- Telekat vaadata ja šopata.
- Käia jalutamas, mürada.
- Ujumas käia.
- Töö juures käia.
- Koeraga jalutada.

Mis on vahvaim asi, mida olete koos isa (või vanaisaga) teinud?

- Batuudil hüppamine.
- Linnumaja.
- Sulgpalli mängimine.
- Filmiõhtu tegemine.
- Mänguväljakul kulli mängimine.
- Kabet mänginud.
- Käisime kinos.
- Kalal käinud.
- Koos mudakööki ehitanud.

- Kitse taga ajanud.
 - ATV-ga sõitnud.
- Mis teeb sinu isa (või vanaisa) eriliseks?**
- Et ma tean teda hästi.
 - Kui vanaisa teeb nalja.
 - Nad kaitsevad mind.
 - Ta ei suitseta ja käib iga päev rattaga sõitmas.
 - Ta viib ema ja isa arstile, isegi kui ta peab tööl olema.
 - Ta leiab alati probleemile lahenduse.
 - Ta on naljakas ja hea kokk.
 - Ta on lahke ja naljakas, ei ole nii kuri kui emme vahel on.
 - Ta on hästi pikk.
 - Ta oskab kõike.
 - Ta hoolib teistest inimestest väga.
 - Ta teeb nalja, kui ajad on raske.

Mida põnevat on isa (või vanaisa) sulle õpetanud?

- Orienteerumist ja täheõpetust
- Ujumist.
- Jalkat.
- Kuidas muru niita.
- Kuidas autoga sõita.
- Rattasõitu.
- Ära ole häbelik ja ole sina ise.
- Nad on õpetanud meisterdamist, ehitamist ja hoolivust.
- Kokkamist.
- ATV sõitu.
- Kuidas asju ehitada ja parandada.
- Kuidas kasutada tööriistu.
- Kalapüüki.
- Raske tööga on kõik võimalik.
- Mitte kunagi alla anda.
- Kuidas pliatsit noaga teritada.
- Kuidas puid laduda hästi.

Lapsed on oma isa/vanaisa kirjeldanud järgmiste sõnadega

- Lõbus, tark, kallis, põnev, hea musklis mees, osav, kuldsete kätega, tore, julge, tugev, abi-valmis, armastav, naljakas, äge, abivalmis, töökas, vapper, lahe, viisakas, tore, hooliv, lõbus, rõõmus, omapärane, uudishimulik, oskab andeks anda, humoorikas, eriline.

Marie Petrovits
logopeed

KIRIKU VEERG

Hingedepäev: vaikuse ja valguse kütkes



Foto: Shutterstock

Novembrikuu algus toob kaasa aja, mil loodus raugeab ja pimedus haarab maad.

See on Eestis sajanditevanune püha, mida tuntakse hingedeajana ja mille keskmes on 2. novembril tähistatav hingedepäev. See pole kärarikas püha, vaid sügavalt isiklik ja ühine mälestamise aeg, kus kolm märksõna – vaikus, küünal ja lähedaste meelepidamine – põimuvad kokku.

Hingedepäev on eelkõige vaikuse aeg. Muistsete tavade kohaselt oodati hingedeajal (mis algas mihklipäeva paiku ja kestis kuni mardipäevani või hiljemgi) esivanemate hingi koju. Sel ajal kehtis mitmel pool müra tegemise keeld – ei tohtinud naljatada, naerda, kisada ega teha kärarikaid töid, näiteks puid lõhkuda. See vaikus pole hirmust, vaid austusest: vaja on luua rahulik ja väärikas ruum neile, kel nüüd on luba hetkeks läbi astuda elavate juurest. Tänapäeval kehastub see vaikus kalmistutel, kus paljud inimesed peatuvad haudadel, et argipäevast eemalduda ja keskenduda mälestustele. Kalmistu muutub loojangul justkui helendavaks mälestuste aiaks, kus igast hauast kiirgab rahu ja mõtlikkus. See on Jumala aed.

Hingedepäeva kõige nähtavam ja mõjusam sümbol on küünal. See tuluke pimeduses on nii lootuse märk kui ka austusavaldus lahkunutele. Vana kombe kohaselt süüdatakse küünal aknalauale, et olla teejuhiks lahkunud hingele. Ka tänapäeval, mil peamine mälestamise paik on kalmistu, süüdatakse tuhandeid küünlaid. Küünlavalgus annab nähtava kuju sellele, mis on meie südames – mälestusele ja armastusele. Üksik tuluke hauaplatsil või aknal on vaikne palve, rahusoovalahkunud hingele ja meeldetuletus, et ta on meeles peetud.

Traditsioonid on ajas muutunud – vanasti kaeti hingede jaoks eraldi laud toidu ja joogiga ning kõeti saun – kuid sisu on jäänud samaks. Hingedepäev on perede kokkusaamise ja põlvkondade sidumise aeg. Tullakse kalmistule koos laste ja vanavanematega, et süüdata küünlad ja olla hetkeks koos, vaikus. Jagatakse mälestusi, vaadatakse vanu fotosid ning arutletakse esivanemate elu ja saatuse üle. Mida mäletan näiteks oma vanaisast-vanaemast? Vanaisast mäletan kõigepealt tema pirakaid töömehekämblaide, aga ka tema soojust ja sõbralikkust. Midagi veel? On aeg meenutada...

Hingedepäev kutsub meid iga-aastaselt peatuma ja meenutama oma juuri. See on võimalus leida vaikusest ja küünlavalgusest lohutust ning tunda sidet nendega, kes on meie hulgast lahkunud. Nagu öeldakse: „Mälestus ei kustu“ – ja hingedepäeval särab see teadmine eriti eredalt.

Meelis-Lauri Erikson
Kadrina koguduse õpetaja



Tegemisi juhendab kogemusrõõustaja **Marika Kasemägi**

LIIKUMINE SUUTED
TOITUMINE RAKVERE
PUHKAMINE RAAMATUKOGUS LAI7, RAKVERE
EMOTSIOONID IV KORRUSEL

KORRALDAJA: LÄÄNE-VIRUMAA PUUETEGA INIMESTE KODA, MOB 53429043

1. nov. 2025 kell 12-15

Töötuba: Vainuse tervise heaolukäsi

OMAOSALUS 5,- (TASUDA ENNE 30. OKTOOBRI)

EE661010502002891006

Autoseiklus Hajutus #38

Kadrina valla Isadepäeva autoseiklus

08.11 - 16.11

Punkte rajal 50.

Seikleja: Kontrollaeg 4 tundi, millest 2 tundi on normaalaeg ja sellele järgneb kaks 1 tunnist lisaaega. Pered: Kontrollaeg 8 tundi.

Vaata infot ja registreeru siin:

Kadrina Kultuurikoda. Kadrina Spordikeskus.

30.11 kell 16:00

Kadrina rahvamaja kõrval

ADVENDIAJA AVAMINE

ning küünalde süütamine jõulukuuse juures

kell 16:30 **JÕULUKONTSERT** Kadrina rahvamajas

Ootame ettepanekuid Kadrina valla jäätmekavale

Kadrina Vallavolikogus lõpetati Kadrina valla jäätmekava 2025–2030 esimene lugemine ja saadeti avalikule väljapanekule. Määrus viiakse ühtima riikliku jäätmekavaga ja arvestatakse kavandatava jäätme-reformi tulemusel rakenduvaid täiendavaid nõudeid.

Olulised muudatused nii jäätmeseaduses kui ka pakendiseaduses toovad kohalikele omavalitsustele kaasa täiendavaid kohustusi. Üleminekuperiood kestab kuni 31. detsembrini 2030, kuid suuremad muudatused hakkavad kehtima Kadrina vallas seoses 2027 maist algava uue jäätmeveo perioodiga.

Pakendiseaduse uutest tingimustest tulenevalt on kohalikel omavalitsusüksustel kohustus liita pakendijäätmed korraldatud jäätmeveo teenusega. Tiheasustusalal tuleb nii korteriühistute kui ka eramajade, ettevõtete ja asutuste juures eraldi mahutitesse tekkekohtade koguda järgmised pakendijäätmed:

- paber- ja kartongpakendijäätmed
- joogikartong koos plast- ja metallpakendi jäätmetega

Hajaasustuses tekkivate pakendijäätmete kogumisel jätkatakse avalike konteinerite kasutamist.

Klaaspakendijäätmed kogutakse nii tihe- kui ka hajaasustusalal kas avalikku klaaspakendijäätmete konteinerisse või tiheasustuses soovi korral ka tekkekohtadele.

Jäätmekava avalik väljapanek toimub 10.–24. november 2025. Dokumendiga saab tutvuda Kadrina valla kodulehel ja vallavalitsuse kantseleis. Parandusettepanekud tuleb esitada kirjalikult aadressil kadrina@kadrina.ee hiljemalt 25. november 2025.

Pamela Talzi
keskkonnaspetsialist

OTTO STRANDMAN 150 – traagilise, ent ülilennuka elukäiguga riigimees

Sel aastal möödub 150 aastat Eesti esimese peaministri, esimese Riigikogu esimehe ja hilisema riigivanema sünnist. Loomulikult käib juttu Otto August Strandmanist, kes nägi ilma-valgust 30. novembril 1875. aastal Hans ja Ann Strandmani pere neljanda, noorima lapsena.

Otto Strandman asus 1899. aastal õppima Jurjevi (Tartu) Keiserlikku Ülikooli õigusteadust, ent vaid mõne kuu möödudes esitas palve enda üleviimiseks Peterburi Ülikooli. Ta asus elama oma venna Andres Strandmani juurde ning lõpetas Peterburi Ülikooli 1903. aastal. Kohe pärast seda algas tema peadpöörav poliitiline karjäär sellega, et Tallinna Linnavolikogu valimistel pääses ta volikokku koos selliste kuulsate meestega nagu Jaan Poska, Konstantin Päts, Jaan Teemant ja Mihkel Pung. Volikogu esimeheks sai Poska, abilinnapeaks Päts ning Strandman valiti eelarve- ja revisjonikomisjoni, veevärgi ja gaasivalgustuse komisjoni ning tuletõrjekomisjoni.

1905. aasta revolutsioon ei läinud mööda ka Eestist ja kui anti korraldus vahistada juhtivad linnavalitsuse liikmed, põgenes Strandman Peterburi kaudu Soome, sealt edasi Rootsi ja seejärel Šveitsi, kust naasis aasta hiljem. Ta saadeti küll uuesti pagendusse ja esimesed kuud elas ta Peterburis, end seadis end seejärel sisse hoopis Narvas, mis kuulus toona Peterburi kubermangu Jamburgi kreisi.

Strandmani rännakud polnud ilmaasjata – Marienhofis peatudes kohtus ta oma tuleva-



**KODUKANDI
AJALOONURK**

Rahvamaja avamine 1.11.1930. Pildil Kadrina Perenaiste Seltsi juhatuse liige Amalie Luik, Kadrina Hariduse Seltsi esimees Aleksander Krimm, riigivanem Otto Strandman ning Kadrina koguduse pastor Gustav Johannes Beermann.

Foto: Kadrina valla fotoveeb

se abikaasa Lydia Hindriksoniga, kellega abiellus 1908. aastal. Aasta hiljem sündis perre esiklaps Hella ja seejärel poeg Hans, ent mõlemad lapsed haigestusid kolm aastat hiljem difteeriasse ja surid. Traagilistele sündmustele vaatamata sündis Strandmanidele 1914. aastal veel ka kolmas laps – tütar Lydia.

Kui Nikolai II 1917. aasta veebruarirevolutsiooni tulemusel troonist loobus, nimetati Tallinna linnaeape Jaan Poska Eestimaa kubermari kohusetäitjaks. 28. novembril 1917 kuulus Eestimaa Kubermangu Ajutine Maanõukogu ehk maapäev end kõrgeimaks võimudeks ja maanõukogu juhatajaks oli sel hetkel just Otto Strandman.

24. veebruaril 1918 kuulutati välja Eesti Vabariigi ja Konstantin Pätsi ajutine valitsus asus ametisse, kus Strandman täitis Jüri Vilmsi asemel kohtuministri ülesandeid. 1919. aasta aprilli alguses toimusid Asutava Kogu valimised ja Tööerakonna liikmena sai Strandman rahvaesinduse liikmeks. Ametisse asus Otto Strandmani esimene valitsus, mis kavandas ja

viis ellu maareformi. See põhjustas aga Asutavas Kogus valitsuskriisi ja valitsus astus tagasi. Strandmanist sai Ants Piibu valitsuses välis- ja kohtuminister.

1921. aastal valiti Strandman Riigikogu esimeseks esimeheks, seejärel Friedrich Akeli valitsuses välisministriks ja seejärel rahaministriks. Just nimelt Akeli valitsuse ajal algasid Kadrinas kirikuõpetaja Gustav Johannes Beermanni juhtimisel Vabadussõja mälestussamba ehitustööd ning esimesed labidatäied mulda tõstis samba vundamendiaugust välja justnimelt toonane rahaminister Strandman koos siseminister Rõukiga.

1927. aastal sai Otto Strandmanist Eesti Vabariigi saadik Poolas, Tšehhoslovakkias ja Rumeenias. Eesti Vabariigi 10. aastapäeval, 24. veebruaril 1928 valis Tartu Ülikool Strandmani oma audoktori eriliste teenete eest Eesti Vabariigi loomisest. IV Riigikogu valimistel valiti Strandman Tööerakonna nimikirjas parlamenti, mistõttu pidi ta saadikukohalt lahkuma.

9. juulil 1929 astus ametisse Strandmani teine valitsus.

1. novembril 1930 peeti Kadrinas rahvamaja avamispidu, kus osales ka riigivanem Strandman, kes eraldas rahvamaja heaks 500 krooni. Kui Rahvaerakond mõned kuud hiljem koalitsioonist lahkuda otsustas, astus Strandmani valitsus tagasi ning temast sai jälle saadik – esmalt Prantsusmaal, siis Belgias, siis Vatikanis ja lõpuks Hispaanias.

1. septembril 1939 algas teine maailmasõda ning 7. oktoobril vabastati Strandman saadikukohalt tervislikel põhjustel. Kui Eesti okupeerimise tulemusel rekvireeriti tema maja Tallinnas, asus ta elama oma talu Kadapiku külas. 1941. aasta veebruaris sai Strandman kutse ilmuda Rakverre NKVD-sse, kuid sinna ta ei jõudnudki – eelmisel päeval kutsus Strandman perekonna lõunasöögile ja õhtul magama minnes palus öelda, et läks pikale reisile. Otto Strandman mürgitas end oma kodus, kuna ei soovinud surra vangilaagris.

Marko Rauman

**08. NOVEMBER
ALGUS 11:00**

KADRINA OTT
(OTSE TOOTJALT TARBIAJALE)
TURGI!

KÜLASTAJATELE JA KAUPLEJATELE TASUTA!

Muugikohtade broneerimine ja täpsem info:
e-mail: rahvamaja@kadrina.ee
Tel: 52 28 801

11.11 kell 18:00
Kadrina rahvamaja

TÖÖTUBADE SARI
Eesti traditsiooniline
puukäsitöö.

Kuksa
ehk puukruusi
valmistamine.

Töötuba juhendab
puukäsitöeline ja Lahemaa
pärimuskoja peremees
Roland Burk

Osalustasu 25€.
Kohtade arv piiratud!
Registreeri: roland@parimuskoda.ee
registreeri: tel 51927690

toetab Kadrina Kultuurikoda.

Mälumängusari
WIRU KILB
13. novembril kell 16.00

Mälumängude sari Wiru Kilb toimub nüüd regulaarselt igal kuul Wiru6 kohvik-kogukonnapiises. Võistkonnas maksimaalselt 4 liiget, aga osaleda saab ka üksik. Järgmise mängu teemad:

- kirikud
- sügis
- Otto Strandman
- "Kaks kanget"
- Soome
- mõisad
- ansambel "Laine"

Pilet
2€

Tule osalema!

16.11 kell 15.00
Kadrina Rahvamajas

MAALIMISE TÖÖTUBA

Seekord "laseme looma välja" ja maalime looma. On see siis tipsu-ninna kassike või piison või...- sinu valik

Kohale võid tulla kaks kätt taskus - kõik maalimiseks vajalik on kohapeal olemas

Anna oma tulekust teada: mob 5175798, e-post kruiseve2310@gmail.comi

Kui regad oktoobris, on hind 25 €, kui novembris, siis 26 €

Rohkem infot FB lehelt MAALI ja VOOLI

Toetab Kadrina Kultuurikoda

Kadrina valla ja Lastefondi abiga sai 10-aastane poiss endale ratastooli lifti

Küllap teab enamus Kadrina kohalikke 10-aastast Krisi, kes vaatamata liikumisraskustele on alati särasilmne.

Poiss saab ratastoolis liikudes oma asjatoimetustega kenasti hakkama, kuid hiljuti said tema tegemised olulist hoogu – Kadrina valla ja TÜ Kliinikumi Lastefondi koostöös ehitati talle koju ratastooli lift.

Krisi liikumispuue tekkis seljaaju songast ning läbi aastate on vald ja Lastefond poissi korduvalt toetanud – näiteks ravireisidega Saksamaale ja ortoosidele tehtud kulutuste katmisega. Ratastooli lifti paigaldamise kulu on aga seni suurim – kokku 11 717 eurot, millest 10 576 moodustas lifti maksumus ja 1140.80 korteri sissepääsu ümber ehitamisega seotud kulud. Pere omaosalus oli 500 eurot.

Krisi ema Anni Petrovits rõõmustab koos pojaga. „Ta on meil kord juba selline, et kõrvalist abi eriti ei tunnista, mistõttu on ta selle lifti üle tõeliselt õnnelik! Tol päeval, kui paigaldajad saabusid, tuli ta isegi koolist varem

koju, et esimese sõidu koos nendega teha. Ja kuigi protsess ise võttis aega mitu kuud, siis töö tehti lõpuks ära ühe päevaga – kuldsete kätega töömees Kaido Uudeküla Ehitusest tegi meile aknast ukse,” kiidab Anni ja lisab, et ümberehituse muutis võimalikuks asjaolu, et nende korter asub esimesel korrusel.

Kõige olulisem Anni hinnangul on pojale tõstuki saamise juures see, et ei tohi jääda oma murega üksi: „Pole mõtet karta ega häbeneda – me ei pruugi ise üldse teadagi mõne väga olulise uue abivahendi olemasolust. Näiteks enamus inimesi teavad vaid trepptõstukit, aga see oli algusest peale välis- tatud, kuna kortermajade koridorid on liiga kitsad. Õnneks saime asjalikku abi Teresa Abivahendikeskusest. Nematad on muide paigaldanud ratastooli lifteid ka Kadrina Keskkooli, Huvikeskuse ja vallavalitsuse hoonesse.”

Anne Soosalu

Kris uhiuuel ratastooli tõstukil koos Teresa Abivahendikeskuse tehnik Jürgen Kõögiga. Foto: Anni Petrovits



Murumäe älmäng

Eelmises lehes ilmunud pildil oli hoone, kus asus Viitna apteek.

Õigesti vastasid: Maimu Pella, Aleksei Zverkov, Annelii Peikolainen, Ainu Kirozbek, Neeme Mangulis, Peeter Suurkivi, Jüri Vološtšenko ja Urmas Hinno.

Uus küsimus: kes on pildil?

Vastused teatada: e-postiga rystom@hotmail.ee, telefonil 502 3846, kirjalikult Koidu 21, Kadrina. Viimane päev on 17. november.

Ikka teie, **Risto Murumägi**

Mõndavere tee sai uue vastupidava mustkatte

Kadrina vallas lõppesid Mõndavere tee rekonstrueerimistööd, mis muutsid senise kruusakattega tee tolmuwabaks ja vastupidavaks mustkattega teeks.

Ligikaudu kuuekilomeetrine lõik, mida kasutavad nii kaitseväge sõidukid kui ka kohalikud elanikud, sai tsementstabiliseerimise ja pindamisele lisaks ka uue killustikukihi.

Riigi Kaitseinvesteeringute Keskuse harjutusväljade portfelli juht Elari Kalmaru rõhutas, kui oluline on olnud Mõndavere küla elanikele kauaoodatud tee avamine. „Keskpiloonile viiv tee on nüüd saanud vastupidava katte ja mustkatte rajamine parandab tee kandevõimet ja aitab kaasa kohaliku infrastruktuuri korrashoiule ning vähendab häiringuid teeäärsetele elanikele,” lisas Kalmaru.

Töid rahastas umbes 90% ulatuses Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus ning projekti kogumaksumus oli ligikaudu 566 000 eurot, millest Kadrina vald andis umbes 60 000 eurot, kasutades riigikaitseliste objektide talumistasu.

Kadrina valla abivallavanem Aarne Laas tunneb rõõmu, et projekt sai lõpuks korralikult lõpule viidud. „Projekti algusaeg jääb kaugemale kui kümme aastat tagasi. Selge on see, et Kadrina valla eelarvelistest vahenditest ei oleks sellist teed saanud. Kadrina vald ja Mõndavere kohalikud elanikud on väga tänulikud RKIK-le nende suure panuse eest,” sõnas Laas.

RKIK

KULTUURIKALENDER

- Reedel, 31. okt kell 20 Tõlla Trahteris Halloweeni pidu. Esineb ansambel The Guys. Sissepääs tasuta!
- Kolmapäeval, 5. nov kell 12–13.30 Hulja raamatukogus lauamängud eakatele.
- Neljapäeval, 6. nov Wiru16 kohvikus Roheliisu Looduskosmeetika töötuba vuntsivaha ja huulevõide valmistamises. Pilet 20 €.
- Laupäeval, 8. nov kell 10 Neeruti Seltsi loodustoa (Pargi tn 3) õpituba sarjast „Paps ja laps“. Kohtume perekond Porvali kahe põlvkonna esindajaga ja kuulame nende teguderohketest päevadest. Osalustasu 2 €. Oodatud on kõik huvilised!
- Laupäeval, 8. nov kell 20 Kadrina rahvamajas *metal*-ansambli ZORG uue plaadi „Tuli tuha all“ esitluskontsert. Pilet 15 €
- Neljapäeval, 13. nov kell 16 Wiru16 kohvikus mälumängusari Wiru Kilb.
- Neljapäeval, 13. nov kell 18 Tormi Ariva raamatu „Kuumad allikad“ esitlus Kadrina raamatukogus.
- Laupäeval, 15. nov kell 18 Wiru16 kohvikus kontsert-luuleõhtu. Esinevad Leegi Brigitte Kais ja Tähti Pallon, pileti hind vabatahtliku panustamise alusel.
- Kolmapäeval, 19. nov kell 12 Vohnja raamatukogus keskpäevane kohvi- ja vestlusring. Külla tuleb Ida päästkeskuse ennetusbüroo juhataja Jaak Kirsipuu, kes räägib kriisivalmidusest ja kerkuskeskustest.
- Reedel, 28. nov Wiru16 kohvikus Pisirohe töötuba tervisliku võileiva- salati valmistamises. Pilet 15 €
- Kadrina valla raamatukogu ootab novembri viimasel nädalal kohalike tegijate käsitööd jõulueelsele näitusmüügile.
- Wiru16 kohvikus igal nädalal kell 15–19 lauamänguteisipäevad koostöös Noortekeskusega.
- Hulja ja Kihlevere raamatukogus kord kuus lauamänguõhtud täiskasvanutele. Küsi täpsemat infot Huljal tel 325 2440, Kihlevers tel 329 8491.
- Kadrina valla raamatukogu filiaalides reedeti lastele ja noortele meisterdamised ja mängutoad: Vohnjas kell 12–16, Kihlevers kell 15–17 ja Huljal kell 15–17.30.
- 6., 13., 20., 27. nov ja 4. dets Neeruti Seltsi loodustoa (Pargi tn 3) Videviku Jututoad. Osalemine tasuta!

OLULISED TEATED

Kadrina vallavolikogu arutas ja otsustas 15. oktoobril 2025

- Toimus „Kadrina valla jäätmekava 2025 – 2030“ esimene lugemine ja avalikule väljapanekule saatmine, mis toimub 10.–24. novembrini. Dokumendiga saab tutvuda Kadrina valla kodulehel ja vallavalitsuse kantseleis. Parandusettepanekud tuleb esitada kirjalikult aadressil kadrina@kadrina.ee hiljemalt 25. novembriks.
- Vallavalitsus võttis tagasi arengukava osana esitatud eelarvestrateegia 2026 – 2029 eelnõu, mis on avalikustatud valla kodulehel alates 25. septembrist. Vallavalitsus pidas vajalikuks suunata eelnõu täiendavalt avalikule väljapanekule-arutelule. Uus volikogu jätkab menetlust.
- Vallavanem Kairit Pihlak vastas volikogu liikme Jürgen Lankei arupärimistele kooli ümberehitamise finantseerimise ja OÜ Kadrina Kommunaal andmekaitse spetsialisti kohta.

Teade uue hinna rakendumisest

Alates 1. detsembrist 2025 muutuvad veeteenuse hinnad AS Kadrina Sooju teeninduspiirkondades. KA otsus nr 9-3/2025-018 17.10.2025.

- Tasu võetud vee eest 1,33 €/m³, koos käibemaksuga 1,65 €/m³.
- Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest 2,89 €/m³, koos käibemaksuga 3,58 €/m³.

AS Kadrina Sooju

21. november 19:00

Kadrina Rahvamajas

OTT SEPP

INDREK TAALMAA

JAN UUSPÖLD

KALEVIPOJAD

LAVASTAJA ANTTO TERRAS
KUNSTNIK HANNA ALLSAAR

made in Finland

4. KADRINA KADRIPÄEVA KADRIJOOKS

23.11.2025 12:00 KADRINA STAADIONIL

OSALEJA RIETUSES PEAB OLEMA VALGE KOMPONENT!

Nelson Kadrina Spordikeskus

DISTANTS 5 KM. LISAINFO WWW.NELSON.EE

ZORG.EE

PILET: 15€

ZORG

TULI TUHA ALL

PLAADI ESITLUSKONTSERT

KADRINA RAHVAMAJAS

08.NOVEMBER

UKSED 19:00 ALGUS 20:00

Tõlla Trahter

Maitsev kõhutäis iga päev

E-R LÕUNAPAKKUMISED • TOIDU KOJUVEDU
SÜNNIPÄEVAD • PEIED • GRUPITOITLUSTUS

E-N 10-21 • R 10-01 • L 11-01 • P 11-20
Rakvere tee 2, Kadrina, Lääne-Virumaa, tel +372 5881 7474
www.tollatrahter.ee



**TÄNAME
USALDUSE EEST!**

VALIMISLIIT

**TEGU
SEOB**




Novembri juubilarid

Juta Kivimets	96
Kaljo Saar	85
Tiiu Gutmann	85
Kaia Bunder	80
Tiiu Vasemägi	80
Jaan Veetsman	75
Arved Pajus	75
Ludmilla Tambek	75
Viive Välimets	75
Kaidi Kalle	75
Uno Kukk	70
Jaan Heinmets	70
Leo Lepasepp	70
Meelis Vendt	70
Evi Pae	70
Lea Koppel	70
Ljubov Nagornaja	70

Septembris registreeritud laps

Hugo Prossio



Kadrina vald.

Aasta tegija

Tunnustame neid, kelle töö, tegevus ja isiklik eeskuju on mõjutanud Kadrina valla arengut.

Kandidaate saab esitada kuni 5. detsembrini läbi iseteeninduskeskkonna SPOKU.

www.kadrina.ee/aasta-tegija



Kadrina vald.

Haridusstipendiumi taotlemine

Eesmärk on tunnustada õpilasi ja üliõpilasi edukas uurimis-, praktilises-, teadus- ja/või loovtöös ning tunnustada tööd juhendajaid.

Taotluse esitamise tähtaeg on 15. november 2025.
Esita taotlus iseteeninduskeskkonnas Spoku.



1. oktoobri seisuga on Kadrina valla elanike arv **4733**.

NB! Kes ei soovi, et teda õnnitletakse vallalehes, palun sellest teada anda telefonil 5420 0660.

Mälestame



IMBI SAAGA

22.11.1959 – 01.10.2025

ENN LAISAAR

21.09.1939 – 02.10.2025

MAIRE MATSIELTS

25.09.1970 – 15.10.2025

Viive koogid

Leerimaja kohvikus, Viitna tee 5, Kadrina alevik
Avatud **T ja R** 10.00-17.30

Tellimusi saad teha iga päev:

Tordid
Koogid
Kringlid
Salatid jne
Peelauad

tel: 5093310
FB: VIIVE KOOGID



JARTEX

• VEO- JA TÖSTETEENUSED
• BIOPUHAISTITE, SEPTIKUTE PAIGALDUS
• VEE- JA KANALISATSIOONITÖÖD
• KAEVE- JA PINNASETÖÖD
• ÜLDEHITUS

☎ 53 330 146 ✉ info@jartex.ee
www.jartex.ee



TULE SÖIDUPROFF AUTOKOOLI!!!

Pakume:
B-kategooria kursust
Lõppastme koolitust
Lisasõidutunnid (enne eksameid või peale pikemat pausi enesekindluse tõstmiseks)

Registreeru meie kodulehel www.soiduproff.ee või Liikluslab.ee
Saada teade e-postile info@proffkool.ee või telefoninumbri 55521332

Kontaktisik: Madis Kalman
E-mail: info@proffkool.ee
Telefon: 55521332



Korstnapitsi ehitus ja remont. KorstnaProff OÜ, tel: 5557 9399

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud. Pikkus ja kogus vastavalt soovile. Tel: 56921906

KARTUL SIMUNAST

51 94 2122

WWW.KARTULIDEALINN.EE
Toome kartuli koju!



HULJA AUTOSERVICE

AVATUD E-R 8.00-17.00

Uued, kasutatud varuosad
Mootorite, käigukastide remont & vahetus
Veermika remont ja kontroll
Summutite parandus & keevitustööd
Eriahendused ja diagnostika
Pukitiiribi

VÕTA MEEGA ÜHENDUST

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a



Laste ja noorte huvitegevus Ridakülas
ESMASPÄEVITI JA TEISIPÄEVITI KELL 17.15

Pakume igal esmaspäeval ja teisipäeval tegevusi igas vanuses lastele ja noortele, tegevusi viivad läbi vabatahtlikud

03.11 Viltimine - Heliga
04.11 Rokandus - Anneliisega
10.11 Meisterdame - Käthliniga
11.11 Keraamika - Merlega
17.11 Vaba kava*
18.11 Rokandus - Anneliisega
24.11 Vaba kava*
25.11 Keraamika - Merlega

* Vaba kava tähendab, et teeme laste ja noortega koos neid asju mida nad ise sel hetkel oluliselt peavad. Ka laste ja noorte tegevuste juurde on täiskasvanud alati kampa oodatud!

Tegevusi saad teetada: EE452200221034716026 MTU Tiigisaare

Muud tegemised novembris

Teisipäeviti 12.00 - 15.00 Keraamika täiskasvanutele (jätkub nagu varem)

Neljapäeviti 18.00 Keraamika täiskasvanutele panus 15€ (registreerimiseks info facebooki lehel)

06.11 ja 20.11 Beebide ring 10.00

09.11 ja 23.11 Ridaküla telksaun tiigi kaldal alates 13.00. panus 5€ täiskasvanu

11.11 Raamatukogupäev 12.00 - 19.00

19.11 Ridaküla koosolek 18.00 Rõõgiti Ridaküla seltsimaja sõpradel ja fännidel on kohustuslik kohal olla!

Iga päeva õhtul käiakse tiigis ujumise sulpsu tegemas, kui soovid liituda, siis helista 56325110 Kellaaeg sõltub seitsakonnast

Kul soovid maja rentida või on muid küsimusi, siis kirjuta meile julgelt: ridakulaseltsimaja@gmail.com või helista 56325110 - AIRI

Kadrina vald.



Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. Tehniline seisukord ei oma tähtsust. Vajadusel registrist kustutamine ja äravedu püksiriiga. Tel: 5630 4306

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 40 l võrkottides. Tel: 5638 0516

Müüa 3m küttepuid aasta läbi kohaletoomisega. Tel: 5638 9534

Müüa kuivi kaminapuid: lepp, kask 40 l võrkottides, aasta läbi. Tel: 5638 0516

Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) fototehnikat, heliplaate, kassette ja muud vanavara, nt kolimisjäägid ning ülelignie mööbel. Tel: 5872 5458

Ostan nostalgilisi nõusid ja serviise, keraamikat, värviilisi pokaale jne. Lisaks kellasid, prosse, sõlgi jne. Erinevate retroesemete ja kolimisjääkide oost. Tulen ise kohale - raha kohe kätel! 53560761 Liina